de crasso pisce.

Item, ipsi cives Rothomagi habeant apud Londonium portum de

Dunegate, sicut habuerunt a tempore Edwardi regis, tali consuetudine

quod, si in portu illo aliquam navim invenerint, undecumque sit,

praecipient earn auferri inde, et exspectabunt unum fluctum et

unam ebbam ; et si navis inde ablata non fuerit, cives Rothomagi

cordas navis illius rescindent, si voluerint, et earn sine clamore et

forisfacto inde depellent, et, si navis periclitabitur ex ilia depulsione,

nemini inde respondebunt.

—

(Cheruel, Hist, de Rouen, i. 244, 245.)

The Gilds of Arras. Twelfth Century.

De caritatibus mercatorum et diversorum ministeriorum.—Verum

sunt quedam in ecclesiis beneficia et consuetudines que proprie et

specialiter caritatis noraen retinent, ut sunt ille que dicuntur minis-

terialium quibus de sua devotione obligant caritates, quia singulis

debent annis sancto Vedasto de sua caritate et confraternitate, par-

mentarii quatuor solidos, sutores decern, qui utrique suum debitum

1 Granted by Henry Plantagenet, Duke of Normandy.
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solempniter ad altare sancti Vedasti deferunt. Porro guilda merca-

torum debet viginti quatuor solidos, qui dicuntur de candela, quos

scabini solvunt. Quando mercatores ad suam consident caritatem,

si cellerarius vel thesaurarius illuc mittunt, uterque ex consuetudine

debet habere dimidium vini sextarium, in caritate vero monetariorum

thesaurarius dimidium vini sextarium.—Multe fuerunt hujusmodi

caritates ; sed quod in aliis refrixit in his viget.

—

(Cartulaire de

VAbbaye de Saint- Vaast d'Arras, 191.)

Charter of Dordrecht. Feb., 1201.

Ego Th[eodericus] Dei gratia Hollandie comes et A[leidis] Hol-

landie comitissa uxor mea tarn presentibus quam futuris notum

volumus fieri, quod oppidanos nostros de Durdreth in eorum jure

tali decrevimus libertate in predicto oppido gaudere, videlicet quod

nullis infra Durdreth liceat pannos ad venditionem incidere nisi

illis qui ab hoc officio denominati sunt, eo quod pannorum incisores

appellati sunt, et nisi in fraternitate et ansa sint oppidanorum ad

Durdreth attinentium. Et ut hec pagina nostre institutionis rata et

inconvulsa permaneat, earn sigillorum nostrorum appensionibus et

testium subscriptionibus corroboravimus. Testes vero sunt hii

:

Boudinus de Haltena, Hugo de Vorne, Gerardus de Hurst, Gillis

de Lecke, Siigerus Buth, Egidius de Wendelnesse, et scabini de

Durdreth. Datum apud Durdreth per Willelmum not[arium] anno